Instituto Mexiquense de la Pirotecnia
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
( Miles de Pesos )

Concepto | 2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion .0
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
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Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
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Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 22740.1
Otros Ingresos y Beneficios 224.0
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
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Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios 224.0

Total de Ingresos y Otros Beneficios 22,964.1

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 18,797.9
Servicios Personales 16,537.8
Materiales y Suministros 519.9
Servicios Generales 1,740.2

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,932.0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales 1,932.0
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones .0
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica .0
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 408.9
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 408.9
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica .0
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 21,138.8
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,825.3

22,740.1

24,252.8

24,252.80
373.1

373.1
24,625.9

21,154.3
15,720.9
572.4
4,861.0

6,000.0

6,000.0

222.4
222.4

.0

27,376.7
-2,750.8

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

M. EN D. DEREK ISAAC CANCINO C. MARIA DEL CARMEN MENDOZA GARCIA

AGUILAR JEFE DE LA UIPPE
DIRECTOR GENERAL



	Edo de Actividades

