Instituto Mexiquense de la Pirotecnia Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019 (Miles de Pesos)

Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	.0	.0
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		
Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	22,740.1	24,252.8
Subsidios y Otras Ayudas	22,74012	24,232.0
Participaciones y Aportaciones	22740 1	24 252 00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	22740.1	24,252.80
Otros Ingresos y Beneficios	224.0	373.1
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios Distribución del exceso de estimaciónes por Ferdida o Deterioro d		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	224.0	373.1
Total de Ingresos y Otros Beneficios	22,964.1	24,625.9
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	,	,
Gastos de Funcionamiento	18,797.9	21,154.3
Servicios Personales	16,537.8	15.720.9
Materiales y Suministros	519.9	572.4
Servicios Generales	1,740.2	4,861.0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,932.0	6,000.0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,552.0	0,000.0
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	1,932.0	6,000.0
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior		
	.0	.0
Participaciones y Aportaciones Participaciones	.0	.0
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.0	.0
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	408.9	222.4
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	408.9	222.4
Provisiones Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsoles	cencia	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Ferdida o Deterioro y Obsoles:	CCITCIU	
Otros Gastos		
Inversión Pública	.0	.0
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	21,138.8	27,376.7
	-	-
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,825.3	-2,750.8

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.